
KUPNÍ SMLOUVA 
 

Prodávající: 

Hudera a syn s.r.o. 
Sídlo:   Nad Hradním vodojemem 25/17, 162 00 Praha 6 

IČO:   27939189 

DIČ:   CZ27939189 

Zastupuje:  Tomáš Hudera 

 

a 

 

Kupující:   

 Mateřská škola Na Okraji, příspěvková organizace 

Sídlo:     Maříkova 301/7a, 162 00 Praha 6 - Veleslavín 

IČ:  70920753 

Zastupuje:    Lenka Bártová 

 

 

 

uzavírají kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2021 sb. občanský 

zákoník v platném znění 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je stanovit podmínky pro prodávajícího a kupujícího, kterými se 

budou řídit jejich vzájemné obchodní závazkové vztahy vymezené v této smlouvě. 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při realizaci obchodně 

závazkových vztahů. 

1.2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ve smluvené kvalitě, množství, 

termínu a kupující se zavazuje zboží od prodávajícího objednat, převzít a zaplatit jeho cenu, 

a to za dále stanovených podmínek. 

 

II. Zboží  

2.1. Prodávající bude dodávat kupujícímu sortiment zboží dle cenové nabídky platné v době 

objednání zboží kupujícím. Prodávající je oprávněn měnit cenovou nabídku. Novou cenovou 

nabídku zboží je prodávající povinen doručit kupujícímu bez odkladu po jejím vydání. 

2.2. Jednotlivé dodávky zboží budou dodávány na základě objednávek.  

2.3. Prodávají je povinen zboží opatřit pro přepravu způsobem obvyklým pro takové zboží 

v obchodním styku. 

 

III. Místo a čas dodání 

3.1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu ve lhůtě stanovené v objednávce, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že není prodávající lhůtu nebo množství zboží 

schopen splnit, sdělí kupujícímu bez zbytečného odkladu lhůtu, ve které mu bude zboží 

následně dodáno. 

3.2. Místo dodání zboží je kupující povinen uvést v objednávce. 

Objednávka musí mít níže uvedené náležitosti (název kupujícího, sídlo, IČ, kontaktní osobu, 

telefonické spojení, název prodávajícího, sídlo, IČ, objednané zboží a množství, dodací 

adresu, termín dodání a čas, datum vystavení objednávky). 



Objednávka je zaslána kupujícím – e-mailem, telefonicky a současně je stejně potvrzena 

prodávajím. 

3.3. Kupující je povinen dodané zboží převzít a potvrdit jeho převzetí na dodacím listě 

razítkem a vlastnoručně podepsat. 

3.4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

V případě zjištění vad zboží musí kupující případné nedostatky ihned písemně reklamovat při 

převzetí zboží s uvedením zjištěných vad. 

 

IV. Ceny zboží 

4.1. Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu za ceny uvedené v cenové nabídce, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Prodávající je oprávněn změnit ceny. Změnu cen 

je prodávající povinen oznámit kupujícímu. 

4.2. Kupující je povinen cenu zboží uhradit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedeného v záhlaví této smlouvy a daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím. 

Daňový doklad – fakturu vystavenou v hotovosti uhradit při převzetí zboží. 

4.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Prodávající vystaví a odešle 

fakturu do 3 pracovních dnů po dodání zboží kupujícímu dle ujednání této smlouvy, přičemž 

lhůta splatnosti činí 14 dní od data zdanitelného plnění, pokud není na faktuře uvedeno jiné 

datum splatnosti. 

4.4. V případě prodlení s úhradou faktury se zavazuje kupující uhradit smluvní úrok ve výši 

0,05% za každý den prodlení.  

4.5. Zboží je ve vlastnictví prodávajícího až do jeho úplného zaplacení. 

 

 

V. Práva a povinnosti kupujícího a prodávajícího 

5.1. Kupující je povinen řádně a včas zboží převzít a zaplatit cenu zboží dodaného 

prodávajím. 

5.2. Kupující je oprávněn zboží prodávat třetím osobám (konečným spotřebitelům). Kupující 

je povinen svou provozovnu udržovat v čistotě a dobrém stavu, aby při prodeji zboží třetím 

osobám nebylo poškozováno dobré jméno prodávajícího. 

5.3. Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu řádně a včas dle jeho písemné nebo 

telefonické objednávky za podmínek této smlouvy. 

 

 

VI. Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2. Trvání smlouvy může být ukončeno písemnou dohodou smluvních stran, písemnou 

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 

3 kalendářní měsíce a její běh počíná od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po dni, 

ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Písemným odstoupením od této 

smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana podstatně 

porušuje ustanovení této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo stran na 

náhradu škody. 

Podstatným porušením smlouvy je považováno:  

a) opakované neplnění nebo opětovné vadné plnění povinností jedné ze smluvních stran 

b) hrubé porušení této smlouvy 

c) insolvence jedné ze stran, nebo zahájení konkursního řízení 

d) neuhrazení kupní ceny zboží kupujícím ve lhůtě splatnosti 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k ukončení smlouvy kterýmkoliv se shora 

uvedených způsobů, jsou smluvní strany povinny vyvinout maximální úsilí k řádnému 

vypořádání vztahů vzniklých na základě této smlouvy. 



 

VII. Závěrečná ustanovení: 

7.1 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv (zákon č. 340/2015b. o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, uveřejnění zajistí kupující. Škola bezodkladně po uzavření této 

smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 

vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy škola bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-

li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv, jako kontakt pro 

notifikaci o uveřejnění. 

7.2 Tato smlouva může být doplňována nebo měněna jen písemně se souhlasem obou 

smluvních stran. 

7.3 Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

7.4 Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb. (NOZ). 

7.5 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, s tímto souhlasí a na 

důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V …………………  Dne ……………..  V ……………   dne ……..…………. 

 

 

 

 

……………………………………..                                      ……………………………….. 

   prodávající                                                                                 kupující   


